北海道富良野緑峰高等学校

学校便り H30/05/01 発行

平成 30年度 5月号

題字)園芸 3年 濱坂優香

富良野市西町 1-1  (0167) 22 – 2594

http://www.furanoryokuho.hokkaido-c.ed.jp/

 121名の新入生を迎えひと月が経ちました！

 4月 9日、今年度の入学式を行いました。あたたかな春と共に 121名の新入生を迎え、4月から活気があふれ

ています。慣れない高校生活、専門科目に部活動、忙しくも充実した緑峰高校生活が広がっています。

[新担任] <H:園芸科学科> 小堀 智博 教諭 (農業) <E:電気システム科> 田巻 聡子 教諭 (国語)

<D:流通経済科> 藤森 智之 教諭 (商業) <I:情報ビジネス科> 城座 研一 教諭 (地歴公民)

 PTA・後援会 総会が行われました

 4月 13日、PTA・後援会の総会が行われました。昨年度の報告、今年度の事業や予算についての計画をご審議

いただき、全て承認されました。同時に、今年度の PTA本部役員の皆様は以下の通りです。

会 長 荒田 康仁 様 (I3・富西) 副会長 三浦 圭一 様 (I2・富東)

 副会長 萱𠩤  淳 様 (E1・上富) 副会長 岸田 洋子 様 (E1/D3・上富)

 副会長 鎌田  到   (本校校長) 監 事 長原美智代 様 (I2・富西)

 監 事 八景 三枝 様 (I2・中富)

 別れのあとに新しい出会い ～教職員異動情報～

 3月の離任式で本校の教育を支えてきた教職員 5名と別れを告げ、4月の着任式では 6名の教職員を迎えて

平成 30年度がスタートしました。教職員一同、今年度も頑張って参ります。よろしくお願い申し上げます。

[転出された方々]

後藤  卓 教頭(帯広農高へ) 東  陽二 教諭(士別翔雲高へ) 竹内 栄二 教諭(札幌高等養護へ)

佐々木寛人 教諭(厚真高へ)  横江美莉亜 実習助手(旭川工高へ)

[転入された方々]

齋藤 譲一 教頭 (音更高より) 兼板 智子 教諭 (名寄高より)  小田切 薫 教諭 (斜里高より)

中野あすか 教諭 (新採用)   稲  瑞希 教諭 (旭川大高より) 丘島 悦広 実習助手(旭川工高より)

 5月の行事予定

【5/12(土) 野菜花苗販売会】

[日時] 9:30～11:30

[場所] 本校 温室前にて

<花壇苗> すべて税込 70円！

・サルビア (赤・青)

・ベゴニア (赤・白・ピンク)

・マリーゴールド (黄・オレンジ)

・ペチュニア (各色)

……その他各種

<野菜苗> すべて税込 100円！

・トマト (桃太郎 8・他 4種)

・ピーマン (京ひかり)

・キュウリ (Vアーチ・夏すずみ)

・ナス (とげなし千両 2号)

      ……その他各種

[お願い]

・数量限定につき、なくなり次第終

了とさせていただきます。

・できるだけ、つり銭のいらぬよう

お願いいたします。

・空き箱や袋をご持参ください。

(空き箱は用意しておりませんの

で持参していただきますようお願

い申し上げます。)

＜高野連・高体連・他各種大会の日程と会場＞

野球 : 11(金)～14(月) 旭川市スタルヒン球場

卓球 : 16(水)～18(金) 旭川市総合体育館

ソフトテニス : 16(水)～18(金) 花咲テニスコート

高校生ものづくりコンテスト (電気工事) : 17(木)～18(金) 滝川工業高校

テニス : 21(月)～23(水) 花咲テニスコート

バスケットボール : 22(火)～24(木) 旭川市総合体育館

サッカー : 22(火)～25(金) 東光スポーツ公園球技場

バレーボール : 23(水)～25(金) 大雪アリーナ                ↑ 昨年度の高校生

陸上競技: 23(水)～25(金) 花咲スポーツ公園陸上競技場             ものづくりコンテスト

高校生ものづくりコンテスト (電子回路組立) : 24(木)～25(金) 札幌国際情報高校     電子回路組立

バドミントン : 28(月)～30(水) 旭川市総合体育館

1 火 進路ガイダンス(2年生)
2 水 全校集会、生徒総会
3 木 憲法記念日
4 金 みどりの日
5 土 こどもの日
6 日
7 月 高体連壮行会・学校祭原案審議
8 火
9 水 クレペリン検査(2年生)、進路指導委員会
10 木 尿検査③、校内意見発表大会（園芸）
11 金
12 土 野菜花苗販売会（園芸）
13 日
14 月 電気科教育研究会(滝川)
15 火 校務運営委員会
16 水 歯科検診①

高校生ものづくりコンテスト～18日(電気工事：滝川)

歯科検診②
18 金 歯科検診③、奨学金ガイダンス(3年生･保護者)
19 土 全経電卓計算能力検定
20 日
21 月
22 火 定例職員会議
23 水
24 木 高校生ものづくりコンテスト～25日(電子回路：札幌)

25 金 携帯電話安全教室
26 土

工事担任者試験(旭川)
危険物取扱者試験(札幌) 全経簿記能力検定

28 月
29 火
30 水 学校祭細案審議
31 木
PTA支部懇談会

27 日

17 木